[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    01.11.2019
	№ 3618

                                                        г.Боровичи

Об утверждении Перечня информации о деятельности Администрации Боровичского муниципального района, размещаемой на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в                        информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" Администрация Боровичского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности            Администрации Боровичского муниципального района, размещаемой на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее Перечень).
2. Руководителям структурных подразделений Администрации муни-ципального района:
2.1. Обеспечить размещение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации в соответствии с Перечнем;

2.2. Назначить ответственных лиц за подготовку информации для размещения на официальном сайте Администрации Боровичского муници-пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить внесение соответствующих дополнений в должностные инструкции назначенных ответственных лиц до 01 декабря 2019 года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муни-ципального района от 10.10.2011 № 2061 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Администрации Боровичского муниципального района, размещаемой на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в сети «Интернет».

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев

це
                     УТВЕРЖДЕН

      постановлением Администрации

      муниципального района

      от 01.11.2019 № 3618

Перечень

информации о деятельности Администрации Боровичского муниципального района, размещаемой

на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»
	№

п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая информация об Администрации Боровичского муниципального района (далее Администрация)

	1.1.
	Наименование и структура Администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб Администрации

	поддерживается в актуальном состоянии, изменения вносятся  в течение 5 рабочих  дней  со дня утверждения либо изменения структуры
	отдел муниципальной службы

	1.2.
	Сведения о полномочиях Администрации, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел муниципальной службы

	1.3.
	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов справочных служб подведомственных организаций

	поддерживается в актуальном состоянии, изменения вносятся  в течение 5 рабочих  дней  со дня  создания  подведомственной  организации
	отдел муниципальной службы

комитет образования

комитет культуры

2

	1
	2
	3
	4

	1.4.
	Сведения о Главе муниципального района, руководителях структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)

	в течение 5 рабочих дней со дня изменения сведений о первом заместителе Главы администрации, заместителях Главы администрации, руководителях структурных подразделений Администрации, руководителях подведомственных организаций
	отдел муниципальной службы

	1.5.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации, подведомственных организаций
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел информатизации  и связи

	1.6.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией (при наличии)

	в течение 5 рабочих дней со дня регистрации средства массовой информации или изменения информации о нем. Поддерживается в актуальном состоянии
	организационно-контрольный отдел

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности Администрации

	2.1.
	Муниципальные правовые акты, изданные Администрацией, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	в течение  14 календарных дней  со дня подписания  в отношении муниципальных правовых актов

в течение  5 рабочих дней  со дня поступления в Администрацию судебного решения
	общий  отдел

юридический отдел

3

	1
	2
	3
	4

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы Боровичского муниципального района

	в день регистрации сопроводительного письма о направлении проекта муниципального правового акта Администрации в межрайонную прокуратуру
	отдел муниципальной службы

в отношении НПА руководители структурных подразделений Администрации (разработчики проектов)

	2.3.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел закупок

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты  муниципальных услуг

	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения административного регламента, внесения изменений в него. Поддерживается в актуальном состоянии
	структурное подразделение Администрации, осуществляющее предоставление муниципальных или государственных услуг (исполнение муниципальных или государственных функций)

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами

	поддерживается в актуальном состоянии
	структурное подразделение Администрации, осуществляющее предоставление муниципальных или государственных услуг (исполнение муниципальных или государственных функций)

	2.6.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Администрацией, муниципальных правовых актов

	поддерживается в актуальном состоянии
	юридический отдел

4

	1
	2
	3
	4

	3.
	Информация об участии Администрации в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органа местного самоуправления

	поддерживается в актуальном состоянии

итоги официальных визитов (рабочих поездок) - в течение 1 рабочего дня после оконча-ния указанных мероприятий
	комитет финансов

структурные подразделения Администрации и муниципальные учреждения, являющиеся разработчиками муниципальных программ

организационно-контрольный отдел

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности,  о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению Администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, областными законами
	поддерживается в актуальном состоянии
	МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»

	5.
	Информация о результатах проверок, проведенных Администрацией, подведомственными организациями в пределах их полномочий,  а также о результатах проверок, проведенных в Администрации, подведомственных организациях

	в течение 5 рабочих дней  со дня подписания акта проверки
	контрольно-административный отдел,

комитет финансов

руководители структурных подразделений Администрации,  подведомственных организаций

	6.
	Тексты официальных выступлений и заявлений Главы муниципального района, первого заместителя Главы администрации муниципального района, заместителей Главы администрации  муниципального района

	в течение 5 рабочих дней со дня официального выступления или заявления
	организационно-контрольный отдел

5

	1
	2
	3
	4

	7.
	Статистическая информация о деятельности Администрации

	7.1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации
	поддерживается в актуальном состоянии
	комитет экономики

	7.2.
	Сведения об использовании Администрацией, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	поддерживается в актуальном состоянии
	комитет финансов

	7.3.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	поддерживается в актуальном состоянии
	комитет финансов

	8.
	Информация о кадровом обеспечении

	8.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел муниципальной службы

	8.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации
	в течение 5 рабочих дней после объявления вакантной должности
	отдел муниципальной службы

	8.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел муниципальной службы

	8.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	условия конкурса размещаются не позднее 3 рабочих дней со дня опубликования в газете "Красная искра" информации о проведении конкурса

результаты - в течение месяца со дня завершения конкурса
	отдел муниципальной службы

6

	1
	2
	3
	4

	8.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии
	отдел муниципальной службы

	8.6.
	Перечень образовательных учреждений, подведомственных Администрации, с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях
	поддерживается в актуальном состоянии
	комитет образования

	9.
	Информация о работе Администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	9.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения порядка и времени приема. Поддерживается в актуальном состоянии
	общий  отдел

	9.2.
	Фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в актуальном состоянии
	общий  отдел

7

	1
	2
	3
	4

	9.3.
	Обзоры обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	1 раз в полугодие, до 15 июля и 15 января каждого года
	общий  отдел

	10.
	Иная информация о деятельности Администрации, подлежащая размещению в сети «Интернет» в соответствии с федеральными законами, актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации области
	в сроки, установленные феде-ральными законами, актами Правительства Российской Фе-дерации, областными законами, актами Губернатора области и Правительства области
	структурное подразделение Ад-министрации в соответствии с полномочиями

Примечание: 1. Предусмотренные настоящим перечнем нормативные правовые и иные акты, в том числе акты о внесении изменений и признании
утратившими силу актов, размещаются на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет» с указанием их вида, наименования акта, даты его издания, номера и даты вступления в силу, сведений об официальном опубликовании нормативного правового акта.
2. Предусмотренные настоящим перечнем судебные решения размещаются на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет» с указанием их вида, наименования суда, даты принятия решения, номера дела, сведений о вступлении решения в законную силу.
3.  В случае если в информации, подлежащей размещению на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет», в тексте присутствуют графические элементы (графики, диаграммы, схемы, карты, рисунки, фотографии и др.), такие элементы размещаются в форме графического изображения. При этом не должна нарушаться целостность информации.
_______________________________